2023 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 Ｄ Ｃ Ｍ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 石 黒 靖 規

 （コード番号 3050 東証プライム）

問合せ先 執行役員 財務・ＩＲ担当 加 藤 久 和

 （TEL 03-5764-5214）

特別利益（段階取得に係る差益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年２月期第３四半期連結累計期間（2023 年３月１日～2023 年 11 月 30 日）に

おいて、特別利益（段階取得に係る差益）を計上いたしました。また、2023 年４月 11 日に公表

いたしました 2024 年２月期（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）の連結業績予想を下記の通

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（段階取得に係る差益）の計上について

当社は、2023 年 11 月 15 日付にて公表いたしました「株式会社ケーヨー普通株式（証券コー

ド 8168）に対する公開買付けの結果及び子会社の異動（特定子会社の異動）に関するお知らせ」

のとおり、株式会社ケーヨーの普通株式 34,819,428 株を取得し、公開買付け前から保有する

18,067,700 株と合わせ 52,887,128 株（議決権割合 90.7％）を保有いたしました。

株式会社ケーヨーの連結子会社化に伴い、2024 年２月期第３四半期連結決算において、特別

利益として段階取得に係る差益 7,694 百万円を計上いたしました。

なお、株式会社ケーヨーを当社の完全子会社とするため、2024 年１月９日を効力発生日とし

た株式売渡請求手続きを実行中であります。

２．当期の通期連結業績予想数値の修正（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

494,000

百万円

31,000

百万円

30,600

百万円

18,700

円 銭

133.58

今回修正予想（Ｂ） 494,000 29,000 28,000 22,500 167.04

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 △2,000 △2,600 ＋3,800 －

増 減 率  （％） 0.0 △6.5 △8.5 ＋20.3 －

（ご参考）前期実績
（2023 年２月期）

476,821 30,068 29,555 18,135 125.03

３．修正の理由

2024 年２月期通期の連結業績予想につきましては、最近の業績等の動向を踏まえつつ、株式

会社ケーヨーの連結子会社化による売上高や段階利益への影響を織り込むとともに、前述の「１．

特別利益（段階取得に係る差益）の計上について」に記載の通り、段階取得に係る差益が特別

利益として計上されたことにより、2023 年４月 11日に公表いたしました 2024 年２月期の通期

連結業績予想を修正いたしました。

営業収益については、既存店売上高が当初見込みを下回っていますが、株式会社ケーヨーの

売上高が加わるため当初見込み通りとしています。

なお、株式会社ケーヨーの連結子会社化に伴う、取得原価の配分が確定しておりません。そ

のため、株式会社ケーヨー連結による影響については、一定の前提をもとにした暫定的な見積

りに基づいており、今後変更となる可能性があります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上